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Vi på LPA har under de senaste åren satsat kraftigt på att utveckla kundservicen. Och
det har burit frukt: kunderna har blivit allt nöjdare med våra tjänster från år till år.
I en undersökning av kundtillfredsställelsen år 2006 fick LPA betyget 8,06. Det är
det bästa betyget under de fyra år som jämförelsen gjorts.

Denna utveckling vill vi att ska fortsätta. I vår färska verksamhetsstrategi har vi
satt som mål att vara lantbruksföretagarens bästa serviceorganisation i början av
2010-talet. Det fordrar nog en liten spurt på slutrakan, men vi tänker nå målet
och erbjuda våra kunder en ännu bättre, snabbare och vänligare service än förut...

LPA tar nu en aktivare roll i kontakterna med kunderna för att varje lant-
bruksföretagares LPA-trygghet ska motsvara nuläget. Det ska vara så lätt för kunden
som möjligt att kontakta LPA. Våra kunniga ombudsmän nära kunden är alltjämt
den grund som vår goda service vilar på. Samtidigt utvecklar vi webbtjänsterna och
telefonservicen.

Innehållsmässigt ställs lantbruksföretagarnas sociala trygghet inför nya utmaning-
ar på grund av förändringarna i gårdarnas företagsstruktur: företagen blir större och
bolagisering vanligare samtidigt som ny företagsverksamhet etableras vid sidan av
det traditionella gårdsbruket. Hälsofrämjande och riskförebyggande verksamhet har
blivit allt viktigare delar av den sociala tryggheten.

Vi på LPA engagerar oss starkt i att främja välfärden på landsbygden. Med hjälp
av vår kunniga personal och aktiva ledning kommer vi att bli lantbruksföretagarens
bästa serviceorganisation.

Päivi Huotari, verkställande direktör

LPA ska bli lantbruksföretagarens bästa serviceorganisation



Intäkter
1 064,8 miljoner euro

Kostnader
1 064,8 miljoner euro

Driftskostnader
22,7 miljoner euro

Pensioner, ersättningar
och övriga utbetalningar

822,5 miljoner euro

Ålderspensioner 477,4 mn €, 58 %

Avträdelsesystemen 143,1 mn €, 17 %

Invalidpensioner 72,4 mn €, 9 %

Familjepensioner och GLF-ersättningar 80,9 mn €, 10 %

Olycksfallsersättningar (inkl. LPA-sjukdagp.) 38,4 mn €, 5 %

Arbetslöshetspensioner och övriga ersättningar 10,2 mn €, 1 %

Pensioner och ersättningar 822,5 mn €, 77 %

Avbytarservice 206,3 mn €, 19 %

Driftskostnader 22,7 mn €, 2 %

Övriga kostnader 13,3 mn €, 1 %

Av staten för skötseln av förmåner 584 mn €, 55 %

Av staten för avbytarservicen 206,3 mn €, 19 %

Av lantbruksföretagarna 154,2 mn €, 14 %

Av andra pensionsanstalter 110,4 mn €, 10 %

Av placeringarna 9,9 mn €, 1 %

ADB-kostnader 9,9 mn €, 44 %

Löner och arvoden 7,3 mn €, 32 %

Social- och personalkostnader 2,8 mn €, 12 %

Kontors- och lokalkostnader 2 mn €, 9 %

Förvaltningskostnader och avskrivningar 0,7 mn €, 3 %

LPA betalade år 2006 olika förmåner till landsbygden för mer än en mil-
jard euro. LPA-tryggheten har stor betydelse för välfärden på landsbygden.

Välfärd för en miljard euro
LPA sköter jordbrukarnas, renskötarnas, yrkesfiskarnas och skogsbruks-
företagarnas sociala trygghet. I slutet av 2006 hade LPA totalt 259 000
kunder. Av dem var 87 600 LFÖPL-försäkrade från 61 469 företag. Pen-
sion lyftes av 171 400 personer. Bland de LFÖPL-försäkrade fanns 1 182
renskötare och 853 fiskare.

Jämfört med året innan minskade antalet LFÖPL-försäkrade med 2,6
procent och antalet pensionstagare med 2,5 procent.

Välfärd för landsbygden – kompetent och kundnära Läs mer i LPA:s verksamhetsberättelse och bokslut på www.lpa.fi

LPA hade under året 178 kontorsanställda och 67 ombudsmän. Kon-
torspersonalen minskade med 3,8 procent.

Under året avgjordes 74 500 ansökningar. LPA betalade totalt 822
miljoner euro i pensioner och ersättningar till sina kunder. När även
avbytarservicen beaktas gick 1 014 miljoner euro via LPA till landsbygden.

Av de pensioner och förmåner som LPA betalade ut (frånräknat
avbytarservice) var statens betalningsandel 68 procent, jordbrukarnas
18 procent och de övriga pensionsanstalternas 13 procent. En procent
täcktes med avkastningen av placeringarna.

Avträdelsestödet fortsätter åren 2007–2010
År 2006 bereddes en ny lag som reglerar avträdelsestödet för lant-
bruksföretagare. Den nya lagen trädde i kraft 1.1.2007 och gäller åren
2007–2010. Systemet tryggar generationsväxlingarna, som är grunden
för hela landsbygdens framtid.

Inför den nya lagen ordnades utbildningar om avträdelsesystemet på
mer än tio orter runtom i Finland för sakkunniga i lantbruk.

Stöd för företagarnas välbefinnande
I fråga om företagshälsovården för lantbruksföretagare bereddes en
lagändring som gör det möjligt för LPA att se till att de gårdsbesök som
hör till företagshälsovården blir gjorda. Ungefär åttatusen sådana kart-
läggningar av arbetsförhållandena har blivit ogjorda. Den ändring som
gjordes i lagen om olycksfallsförsäkring för lantbruksföretagare gäller
åren 2007–2009.

Omkring 40 procent av jordbrukarna hör till företagshälsovården.
LPA fortsätter med kampanjen för att fler jordbrukare ska ansluta sig
och på det sättet förebygga hälsoproblem och yrkessjukdomar.

Beträffande avbytarservicen för lantbruksföretagare deltog LPA i en
arbetsgrupp som social- och hälsovårdsministeriet hade tillsatt för att ut-
reda möjligheterna att utveckla avbytarservicen. Arbetsgruppen gav
sin rapport sommaren 2006. Den innehöll flera utvecklingsförslag
gällande avbytarservice och vikariehjälp. Ett fungerande avbytarsystem
främjar jordbrukarnas både psykiska och fysiska välbefinnande.

De jordbrukare som hade rätt till avbytarservice var år 2006 nöjda

med tjänsterna. De bedömde avbytarservicen med det allmänna vits-
ordet 8,20. Det var en ökning med 0,1 jämfört med ett år tidigare.
Jordbrukarna var också nöjda med tillgången på avbytare: hela 90 procent
av jordbrukarna kunde ha semester vid önskad tidpunkt.

Placeringarna gav bra avkastning
LPA:s placeringar gav i fjol en avkastning på 8,9 procent räknat enligt
gängse värde. Jämfört med de andra pensionsförsäkringsbolagens av-
kastning klarade sig LPA bra.

Marknadsvärdet av LPA:s placeringar var i slutet av året ca 140 mil-
joner euro, varav mer än hälften utgjordes av olika ränteplaceringar.
Resten bestod av placeringar i aktier och aktiefonder, direkta och indi-
rekta fastighetsplaceringar samt hedgefonder.
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